VIENSI, una cum Cœnobio, magnifico extructa sumptu, testimonium perhibet, in cuius facie imago DIVÆ VIRGINIS Antiochenæ, THEOPHILÆ depicta, oculos in admirationem rapit Spectatorum. Varias postmodum JACOBUS dignitatum, utpotè Belzensis & Russiæ Palatinatum consen dit curules, quem disertissimum Oratorem, Turcarum Imperator; Romanus PONTIFEX, eloquentissimum Tullium; Rex Galliarum facundissimum venerati sunt Demosthenem; ac tandem Polonia, Supremum Senatorem, Castellatum Cracovensem, eminuisse gavisa est.

In qua constitutus dignitate, post heroica Belli Pacisque facinora, dum ipse met Osmannus, Turcarum Imperator quadringentis Virorum millibus ex toto Oriente conflatis, Regnum Poloniæ, spe subjugandi, ad Chotimum in Valachia aggredetur, integroque bimestri, quâ proeliis, quâ velitationibus, quâ nocturnis per Cosacos Zaporovientes superventibus, cum illo luctatum, & tam mor dicus decertatum est, ut Pacis cum Polonis, quam ipse violaverat, renovandæ omnino adigeretur; hic JACOBUS à SIGISMUNDO Tertio, Rege Poloniæ, universaque Republica; & rei cum Turcis gerendæ, & Pacis, si occasio daretur, sciendæ, summa cum Potestate & pleno Arbitrio. Delegatum Commissarium egit, horrendumque illud Bellum, fœderibus stitit, & Commentarium rerum illinc gestarum per se confecit, Proeloque mandavit. Inter cætera verò Virtutum decora, etiam

etiam eximiæ pietatis, & fidei Orthodoxæ gloriâ inclaruit, maximè quando apud Illustres, generique suo Affines; Sectæ tamen Lutheranicæ & Calvinisticæ deditos, Czarnkovios & Zborovios, pro tunc enim præter Schismatum suorum Virus, Russia etiam prædictis novitatibus indulgere videbatur, Oppida & Villas, Złoczow Pomorzany, Zborow Jezierzyn, ipso zelo promovendæ fidei Catholicæ ductus, coëmit, & in hæreditarias suas adjunxit possessiones, ac verum Religionis Orthodoxæ introduxit cultum, dum Præpositos, Parochos, Altaristas, aliosque zelosos Divinæ Gloriæ instituit Promotores; quos amplissimis ditavit proventibus, Ecclesias ad ultimum inclinantes lapsum restauravit, alias ex nova Radice à fundamentis erexit, honoris Divini per Orationes vocales promovendi modum descripsit & ordinavit; Sacerdotes ad augendam DEI, Ter Optimi, Maximi gloriam, & Seriam animarum curam, ordinatione Manupropria scripta obstrinxit.

Nec defuit magnorum Remunerator beneficiorum DOMINUS, cum singulari auxilio, qui munificentiam piissimi Viri cœlestibus refudit gratiis. Cùm enim Filius suus primogenitus, ex Theophila Daniłovicia suscepimus, quasi dextra tanti Patris pupilla, MARCUS SOBIESKI, adhuc tum minorenus, nihil proficiente sollicita admodum Medicorum cura, jam pænè desperatæ Santatis in lecto decumberet, instantे verò piissima ægrotabundi MATRE, Sanctissimum Eucharistiæ